平成２２年 ９月２９日

会員事業所各位

                                                         埼玉県環境計量協議会

                                                             会長 山﨑 研一

平成２２年度(第２８回)研究発表会のご案内

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。当協会の運営につきましては、日頃

より御協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび本年度の研究発表会を別紙プログラムにより開催致します。なお、プログラ

ム内容につきましては、一部変更の可能性もありますのでご了承ください。

つきましては御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上御出席くださいますよう御案

内申し上げます。また、研究発表会終了後、懇親会を開催いたしますのでご参加のほどよろし

くお願い致します。

                                                                    敬 具

記

１. 研究発表会
・ 日   時 ： 平成２２年１０月２２日(金) １３:００～１７:３０
・ 場   所 ： 大宮サンパレス

〒330-0845
埼玉県さいたま市大宮区仲町 1-123
ＴＥＬ 0120-15-3804
http://www.kekkon-net.jp/osp/access/index.html

・ 参 加 費 ： 無 料

２. 懇 親 会

・ 時   間 ： １８:００～２０:００
・ 場   所 ： 大宮サンパレス
・ 参 加 費 ： ５,０００円（当日受付にてお支払いください。）

以上

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

研究発表会･懇親会 参加申込書

事 業 所 名 氏 名 研究発表会 懇 親 会

  出 ・ 欠 出 ・ 欠

  出 ・ 欠 出 ・ 欠

  出 ・ 欠 出 ・ 欠

＊  申込み先 ： 埼玉県環境計量協議会 事務局  ＦＡＸ ０４８－６４９－５５４３
                  （社団法人埼玉県環境検査研究協会内)

 TEL 048-649-5499

申し込み期日  平成２２年１０月１５日（金）

平成２２年度(第２８回)埼環協研究発表会

☆ ☆ ☆ プログラム ☆ ☆ ☆

１．開会の挨拶
  埼玉県環境計量協議会 会長（社団法人埼玉県環境検査研究協会）山﨑 研一 13：00～13：10

２．研 究 発 表

 ①「埼玉県内の河川水における PFOS，PFOA 及びそれらの前駆物質の濃度」

   埼玉県環境科学国際センター 化学物質担当      茂木  守 13：10～13：30

 ②「絶縁油中におけるＰＣＢ検出状況について」

   内藤環境管理 株式会社               会田 祐司 13：35～13：55

 ③「作業環境における有機溶剤の測定方法の検討」

   株式会社 高見沢分析化学研究所           下中 洋一 14：00～14：20
 ④「二試料プロット上に等確率楕円およびｚスコア枠を重ね
  描くことによる共同実験結果の解析」
   ＪＸ日鉱日石エネルギー 株式会社          村井 幸男 14：00～14：20

 ⑤「埼玉県秩父地方の産金についての検証」

   千葉県環境計量協会(日鉄環境エンジニアリング株式会社) 大石  徹 14：50～15：10

― ― ― 休  憩 ― ― ―

３．特 別 講 演

  「埼玉県における PM2.5 の現状と今後の大気環境行政について」

   埼玉県環境部大気環境課 副課長                水井 廣二 15：30～16：30

４．技術委員会報告

  「ＣＯＤ(Mn)の共同実験について」

   埼玉県環境計量協議会 技術委員会  共同実験ワーキンググループ 16：40～17：00

５．感謝状の授与
   埼玉県環境計量協議会 副会長（株式会社環境総合研究所）吉田 裕之 17：10～17：20

６．閉会の挨拶
   埼玉県環境計量協議会 副会長（内藤環境管理株式会社） 鈴木 竜一 17：20～17：30

                                                                      （敬称略）

大宮サンパレス
〒330-0845 埼玉県さいたま市大宮区仲町 1-123
TEL 0120-15-3804 （10：00～19：00：不定休）
EMAIL info@omiya-sunpalace.com